



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
RUA JOSE CANELLAS, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2018

Ao(s) Três dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Dezoito, às Quinze Horas e Trinta Minutos, nas dependências da Secretaria Municipal da Fazenda, reuniu-se Flávio Cunha Laureano da Silva, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 159 de 23/04/2018, com a finalidade de analisar a documentação requerida às empresas CRISTIANO DUARTE ME e PONTOS E BORDADOS COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA ME, conforme ata anterior. A empresa CRISTIANO DUARTE ME apresentou a documentação VÁLIDA referente ao item 9.1.3, letra "C" do Edital. A empresa PONTOS E BORDADOS COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA ME não apresentou a documentação válida referente ao item 9.1.3, letra "C", conforme ata anterior. Assim, a empresa CRISTIANO DUARTE ME foi considerada HABILITADA pelo pregoeiro e equipe de apoio, enquanto a empresa PONTOS E BORDADOS COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA ME, foi considerada INABILITADA. Assim, a relação dos fornecedores e os respectivos itens vencidos segue abaixo.

| Empresa: ARLINDO CALEGARI & CIA. LTDA. - 1595 | | | | | |
|--|-------------------|--------------|---|--------------------|--------------------|
| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | 10,00 | PAC | AGULHA PARA COSTURA Nº 1 COM 10 UN. | 2,85000 | 28,50 |
| 2 | 20,00 | PAC | AGULHA PARA MAQUINA Nº 14 COM 10 UN. | 6,94000 | 138,80 |
| 3 | 20,00 | PAC | AGULHA PARA MAQUINA Nº 16 COM 10 UN. | 6,94000 | 138,80 |
| 4 | 6,00 | PAC | AGULHAS DE MÃO PARA COSTURA Nº03 EM AÇO NIQUELADO ENVELOPE COM 20 UN. | 3,42000 | 20,52 |
| 5 | 6,00 | PAC | AGULHAS DE MÃO PARA COSTURA Nº05 EM AÇO NIQUELADO ENVELOPE COM 20 UN. | 3,04000 | 18,24 |
| 6 | 6,00 | PAC | AGULHAS DE MÃO PARA COSTURA Nº06 EM AÇO NIQUELADO ENVELOPE COM 20 UN. | 3,80000 | 22,80 |
| 12 | 1,00 | PAC | BOTÕES DE 5 MM PACOTE C/ 100 UN. NA COR BRANCA. | 9,80000 | 9,80 |
| 13 | 1,00 | PAC | BOTÕES DE 5 MM PACOTE C/ 100 UN. NA COR PRETA. | 9,80000 | 9,80 |
| 14 | 5,00 | PAC | BOTÕES DE 5 MM PACOTE C/ 100 UN. NA COR VERMELHA. | 9,80000 | 49,00 |
| 15 | 5,00 | PAC | BOTÕES DE 5 MM PACOTE C/ 100 UN. NA COR ROSA CLARO. | 9,80000 | 49,00 |
| 16 | 5,00 | PAC | BOTÕES DE 5 MM PACOTE C/ 100 UN. NA COR ROSA PINK. | 9,80000 | 49,00 |
| 17 | 5,00 | PAC | BOTÕES DE 5 MM PACOTE C/ 100 UN. NA COR AZUL. | 9,80000 | 49,00 |
| 18 | 5,00 | PAC | BOTÕES DE 5 MM PACOTE C/ 100 UN. NA COR MARROM. | 9,80000 | 49,00 |
| 58 | 10,00 | KG | FIBRA SILICONIZADA EM KG BRANCA. | 17,39000 | 173,90 |
| 106 | 100,00 | M | MANTA ACRILICA PARA PATCHWORK POLY R2 NÚMERO 100 SEM COLA DE LARGURA 1,50CM E GRAMATURA 100G/M², 100% POLIESTER LEVEMENTE ASPERA NA COR BRANCO. | 21,40000 | 2.140,00 |
| 118 | 10,00 | PAC | MEIA PÉROLA N.10 10MM COR PÉROLA EMBALAGEM: PACOTE C/ 50 GRAMAS APROXIMADAMENTE: 150 UNIDADES, DIÂMETRO: 10MM. | 8,00000 | 80,00 |
| 119 | 20,00 | PAC | MEIA PÉROLA N.10 10MM COR ROSA BEBE EMBALAGEM: PACOTE C/ 50 GRAMAS APROXIMADAMENTE: 150 UNIDADES, DIÂMETRO: 10MM. | 8,00000 | 160,00 |



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
RUA JOSE CANELLAS, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|------------|-------|---|-------------|-----------------|
| 156 | 10,00 | M | TECIDO 100% ALGODÃO – 100 X 155 cm- ESTAMPA FLORAL, VARIADA COM FLORES PEQUENAS. | 9,90000 | 99,00 |
| 160 | 50,00 | M | TECIDO OXFORD LISO PINK COM 1,50CM DE LARGURA, 100% POLIESTER GRAMATURA 155G/M ² . | 4,90000 | 245,00 |
| 169 | 10,00 | M | TULE 100% POLIAMIDA COM 2,40CM DE ALTURA COR BRANCO. | 4,50000 | 45,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 3.575,16 |

Empresa: BARONESA LTDA EPP - 93926

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|------------|-------|--|-------------|-----------------|
| 8 | 10,00 | PAC | ARGOLAS 22MM COM CORRENTE PARA CHAVEIRO EM AÇO NIQUELADO PACOTE COM 100 UN. | 14,89000 | 148,90 |
| 11 | 3,00 | PAC | BOLINHAS PARA PISCINA DE PLÁSTICO POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE DE 76MM / 10GR PACOTE COM 100 UN. | 25,48000 | 76,44 |
| 69 | 30,00 | UN | FITILHO 5MMX50M COR AMARELO. | 1,24000 | 37,20 |
| 76 | 3,00 | CX | GIZ DE CERA 12 CORES PASTEL OLEOSO. | 7,80000 | 23,40 |
| 107 | 50,00 | CX | MASSA DE MODELAR 180 GR COM 12 CORES VARIADAS A BASE DE CERA E PIGMENTOS ATÓXICO –C/6 CM. | 1,30000 | 65,00 |
| 108 | 12,00 | KG | MASSA PARA BISCUIT COR NATURAL PACOTE DE 1 KG. | 14,84000 | 178,08 |
| 134 | 50,00 | UN | PAPEL MICRONDULADO 50X80CM AMARELO CLARO COM BOLINHA BRANCA. | 2,34000 | 117,00 |
| 135 | 50,00 | UN | PAPEL MICRONDULADO 50X80CM AZUL CLARO COM BOLINHA BRANCA. | 2,34000 | 117,00 |
| 136 | 50,00 | UN | PAPEL MICRONDULADO 50X80CM ROSA COM BOLINHA BRANCA. | 2,34000 | 117,00 |
| 137 | 50,00 | UN | PAPEL MICRONDULADO 50X80CM VERMELHO COM BOLAS BRANCAS. | 2,34000 | 117,00 |
| 170 | 20,00 | UN | VERNIZ GERAL DE ACABAMENTO BRILHANTE DE SECAGEM RÁPIDA SOLÚVEL EM AGUARRAS COM 100ML. | 11,05000 | 221,00 |
| 193 | 50,00 | CX | CAIXA EM MDF CRU COM TAMPA, TAMANHO 15X15X15. | 6,02000 | 301,00 |
| 195 | 25,00 | CX | CAIXA EM MDF CRU COM TAMPA, TAMANHO 15X15X10. | 6,09000 | 152,25 |
| Total dos Produtos | | | | | 1.671,27 |

Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA - 92806

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------|-------|--|-------------|-------------|
| 87 | 5,00 | PAC | LAÇO DE FITA DE CETIM N° 2- COM 50 UNIDADES COR VERMELHA. | 5,43000 | 27,15 |
| 88 | 5,00 | PAC | LAÇO DE FITA DE CETIM N° 02 – COM 50 UNIDADES COR AZUL BEBÊ. | 5,43000 | 27,15 |
| 89 | 7,00 | PAC | LAÇO DE FITA DE CETIM N°02 C/ 50 UNIDADES – COR BRANCO. | 5,43000 | 38,01 |
| 90 | 7,00 | PAC | LAÇO DE FITA DE CETIM N°02 C/50 UNIDADES COR ROSA BEBÊ. | 5,43000 | 38,01 |



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
RUA JOSE CANELLAS, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|------------|-------|---|-------------|-----------------|
| 97 | 10,00 | CX | LINHA PARA COSTURA 100% POLIÉSTER - CAIXA COM 10 TUBOS DE 91,4M - CORES VARIADAS. | 10,57000 | 105,70 |
| 110 | 3,00 | PAC | MEIA PÉROLA 6MM(ABS) PACOTE COM 100 UNIDADES NA COR AZUL BEBÊ. | 5,79000 | 17,37 |
| 111 | 5,00 | PAC | MEIA PÉROLA 6MM(ABS) PACOTE COM 100 UNIDADES NA COR CHAMPANHE. | 5,79000 | 28,95 |
| 112 | 3,00 | PAC | MEIA PÉROLA 6MM(ABS) PACOTE COM 100 UNIDADES NA COR ROSA BEBÊ. | 5,79000 | 17,37 |
| 141 | 1,00 | PAC | PÉROLA INTEIRA 6MM(ABS) COM FURO PACOTE COM 1.000 UNIDADES COR BRANCA. | 28,70000 | 28,70 |
| 142 | 1,00 | PAC | PÉROLA INTEIRA 6MM(ABS) COM FURO PACOTE COM 1.000 UNIDADES COR CHAMPANHE. | 28,70000 | 28,70 |
| 152 | 5,00 | UN | RENDA DE NYLON 21MM ROLO COM 50M COR BRANCO. | 21,19000 | 105,95 |
| 153 | 5,00 | UN | RENDA DE NYLON 21MM ROLO COM 50M COR VERMELHA. | 21,19000 | 105,95 |
| 182 | 50,00 | UN | TOALHA DE ROSTO FELPUDA 45X70CM 100% ALGODÃO GRAMATURA 230g/m ² AZUL. | 5,37000 | 268,50 |
| 194 | 25,00 | CX | CAIXA EM MDF CRU COM TAMPA, TAMANHO 20X20X06. | 6,93000 | 173,25 |
| Total dos Produtos | | | | | 1.010,76 |

Empresa: CRISTIANO DUARTE ME - 95310

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|------------|-------|---|-------------|-----------------|
| 164 | 2,00 | RL | TNT - TECIDO NÃO TECIDO - LISO LARGURA 1,40M - PRETO ROLO COM 50 METROS. | 45,13000 | 90,26 |
| 167 | 2,00 | RL | TNT - TECIDO NÃO TECIDO - LISO LARGURA 1,40M - VERMELHO ROLO COM 50 METROS. | 45,13000 | 90,26 |
| 168 | 2,00 | RL | TNT - TECIDO NÃO TECIDO- LISO LARGURA 1,40M - BRANCA ROLO COM 50 METROS. | 45,13000 | 90,26 |
| 176 | 50,00 | UN | BRINQUEDO BOLHA DE SABÃO 60 ML BANDEJA COM 12 UNIDADES. | 27,93000 | 1.396,50 |
| 178 | 50,00 | UN | TOALHA DE LAVABO PARA PONTO CRUZ 100% ALGODÃO 29CMX50CM COR AMARELO CLARO. | 2,32000 | 116,00 |
| 179 | 50,00 | UN | TOALHA DE LAVABO PARA PONTO CRUZ 100% ALGODÃO 29CMX50CM COR AZUL CLARO. | 2,41000 | 120,50 |
| Total dos Produtos | | | | | 1.903,78 |

Empresa: FONTANA PAPER - ME - 98471

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------|-------|--|-------------|-------------|
| 70 | 60,00 | UN | FITILHO 5MMX50M COR AZUL. | 1,24000 | 74,40 |
| 71 | 50,00 | UN | FITILHO 5MMX50M COR BRANCO. | 1,22000 | 61,00 |
| 72 | 70,00 | UN | FITILHO 5MMX50M COR ROSA. | 1,22000 | 85,40 |
| 73 | 20,00 | UN | FITILHO 5MMX50M COR VERMELHO. | 1,22000 | 24,40 |
| 120 | 2,00 | UN | MOLDE SILICONE PARA BISCUIT BEBÊ. | 11,33000 | 22,66 |
| 121 | 2,00 | UN | MOLDE SILICONE PARA BISCUIT CORAÇÃO ESCRITO MÃE. | 18,90000 | 37,80 |
| 122 | 2,00 | UN | MOLDE SILICONE PARA BISCUIT FLOR. | 11,00000 | 22,00 |
| 123 | 2,00 | UN | MOLDE SILICONE PARA BISCUIT KIT FRUTAS. | 11,00000 | 22,00 |



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
RUA JOSE CANELLAS, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|------------|-------|---|-------------|---------------|
| 124 | 2,00 | UN | MOLDE SILICONE PARA BISCUIT PASSARINHO. | 11,00000 | 22,00 |
| 138 | 50,00 | UN | PAPEL MICRONDULADO 50X80CM BRANCA COM LISTRAS VERMELHA. | 3,90000 | 195,00 |
| 139 | 50,00 | UN | PAPEL MICRONDULADO 50X80CM BRANCA COM LISTRAS DOURADA. | 3,90000 | 195,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 761,66 |

Empresa: LIVRARIA CENTENARIA LTDA - 3851

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|------------|-------|--------------------------------------|-------------|--------------|
| 78 | 20,00 | PAC | ISOPOR BOLINHA PÉROLA SACO C/ 50 GR. | 4,90000 | 98,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 98,00 |

Empresa: LUZES E DECÓR LTDA EPP - 94186

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------|-------|--|-------------|-------------|
| 9 | 10,00 | PAC | BALÃO LISO Nº 9 AZUL BABY C/ 50 UN. | 6,52000 | 65,20 |
| 10 | 100,00 | PAC | BALÃO SORTIDOS Nº 9 – PACOTE COM 50 UN. | 7,02000 | 702,00 |
| 20 | 4,00 | PAC | CONTAS ACRILICAS FACETADAS CRISTAL 8 MM 500GR. | 37,00000 | 148,00 |
| 21 | 3,00 | PAC | CONTAS ACRILICAS FACETADAS METALIZADO OURO VELHO 8 MM 500GR. | 37,00000 | 111,00 |
| 22 | 3,00 | PAC | EMBALAGEM DE CELOFANE 21CMX32CM PCTE COM 500UN. | 100,00000 | 300,00 |
| 43 | 100,00 | UN | EVA NÃO TÓXICO 40X60 COR AMARELO COM BOLINHA BRANCA. | 2,85000 | 285,00 |
| 66 | 3,00 | UN | FITA DE CETIM FACE SIMPLES 100% POLIAMIDA NUMERO 22 COM 70MM PEÇA COM 10 METROS COR AZUL BEBÊ. | 15,84000 | 47,52 |
| 67 | 3,00 | UN | FITA DE CETIM FACE SIMPLES 100% POLIAMIDA NUMERO 22 COM 70MM PEÇA COM 10 METROS COR BRANCA. | 25,00000 | 75,00 |
| 68 | 3,00 | UN | FITA DE CETIM FACE SIMPLES 100% POLIAMIDA NUMERO 22 COM 70MM PEÇA COM 10 METROS COR ROSA BEBÊ. | 25,00000 | 75,00 |
| 143 | 20,00 | PAC | PÉROLA N.06 6MM - C/50G (PACOTE C/ 50 GRAMAS = APROXIMADAMENTE 375 UNIDADES) COR AZUL. | 3,26000 | 65,20 |
| 154 | 5,00 | UN | RENDA DE NYLON Nº 2 10 MM COM 50 M COR BEGE. | 17,82000 | 89,10 |
| 155 | 5,00 | UN | SOLVENTE AGUARRAS MINERAL 1000ML. | 34,50000 | 172,50 |
| 183 | 2,00 | UN | PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE PROFISSIONAL 20W PARA APLICAR COLA DE REFIL GROSSO , COM GATILHO AVANÇADO E BOTÃO DE DESLIGAMENTO. | 29,10000 | 58,20 |
| 186 | 20,00 | RL | BARBANTE COLORIDO CORES DIVERSAS 600G. | 9,90000 | 198,00 |
| 196 | 8,00 | UN | SPRAY ACRILICO 400 ML NA COR BRANCA. | 9,90000 | 79,20 |
| 197 | 5,00 | UN | SPRAY ACRILICO 400 ML NA COR PRETO. | 9,90000 | 49,50 |
| 198 | 5,00 | UN | SPRAY ACRILICO 400 ML NA COR DOURADO. | 9,90000 | 49,50 |
| 199 | 5,00 | UN | SPRAY ACRILICO 400 ML NA COR VERDE. | 9,90000 | 49,50 |
| 200 | 5,00 | UN | SPRAY ACRILICO 400 ML NA COR VERMELHO. | 9,90000 | 49,50 |
| 201 | 5,00 | UN | SPRAY ACRILICO 400 ML NA COR AZUL. | 9,90000 | 49,50 |
| 202 | 5,00 | UN | SPRAY ACRILICO 400 ML NA COR AMARELO. | 9,90000 | 49,50 |



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
RUA JOSE CANELLAS, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|------------|-------|-------------------------------------|-------------|-----------------|
| 203 | 5,00 | UN | SPRAY ACRILICO 400 ML NA COR PRATA. | 9,90000 | 49,50 |
| Total dos Produtos | | | | | 2.817,42 |

Empresa: PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME - 93711

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------|-------|---|-------------|-------------|
| 19 | 10,00 | UN | CONE DE BARBANTE CRU N° 4 - 500G. | 11,90000 | 119,00 |
| 24 | 100,00 | PAC | ESPETINHO DE CHURRASCO BAMBU 25CM REDONDO – PACOTE C/50 UN. | 1,93000 | 193,00 |
| 25 | 100,00 | UN | EVA 40X60 ATOALHADO COR AMARELO. | 2,10000 | 210,00 |
| 26 | 100,00 | UN | EVA 40X60 ATOALHADO COR AZUL BEBÊ. | 2,10000 | 210,00 |
| 27 | 100,00 | UN | EVA 40X60 ATOALHADO COR BRANCO. | 2,10000 | 210,00 |
| 28 | 100,00 | UN | EVA 40X60 ATOALHADO COR ROSA BEBÊ. | 2,10000 | 210,00 |
| 29 | 100,00 | UN | EVA 40X60 ATOALHADO COR VERDE. | 2,10000 | 210,00 |
| 30 | 100,00 | UN | EVA 40X60 ATOALHADO COR CELESTE CÉU. | 2,10000 | 210,00 |
| 31 | 100,00 | UN | EVA 40X60 ATOALHADO COR VERMELHO NATAL. | 2,10000 | 210,00 |
| 32 | 100,00 | UN | EVA 40X60 ATOALHADO COR VERDE NATAL. | 2,10000 | 210,00 |
| 33 | 100,00 | UN | EVA NÃO TÓXICO 40X48 GLITTER COR AMARELO. | 2,48000 | 248,00 |
| 34 | 100,00 | UN | EVA NÃO TÓXICO 40X48 GLITTER COR AZUL. | 2,48000 | 248,00 |
| 35 | 100,00 | UN | EVA NÃO TÓXICO 40X48 GLITTER COR BRANCO. | 2,48000 | 248,00 |
| 36 | 100,00 | UN | EVA NÃO TÓXICO 40X48 GLITTER COR PRATA. | 2,48000 | 248,00 |
| 37 | 100,00 | UN | EVA NÃO TÓXICO 40X48 GLITTER COR ROSA. | 2,41000 | 241,00 |
| 38 | 100,00 | UN | EVA NÃO TÓXICO 40X48 GLITTER COR VERDE. | 2,41000 | 241,00 |
| 39 | 100,00 | UN | EVA NÃO TÓXICO 40X48 GLITTER COR VERMELHO. | 2,41000 | 241,00 |
| 40 | 100,00 | UN | EVA NÃO TOXICO 40X48 GLITTER NA COR DOURADA. | 2,41000 | 241,00 |
| 41 | 100,00 | UN | EVA NÃO TOXICO 40X48 GLITTER NA COR VERDE | 2,48000 | 248,00 |
| 42 | 20,00 | PAC | PÉROLA N.10 10MM COR ROSA BEBE (LARGURA: 10MM) EMBALAGEM: PACOTE C/ 50 GRAMAS | 3,46000 | 69,20 |
| 44 | 100,00 | UN | EVA NÃO TÓXICO 40X60 COR AZUL BEBÊ. | 0,99000 | 99,00 |
| 45 | 100,00 | UN | EVA NÃO TOXICO 40X60 COR AZUL COM BOLINHA PRETA. | 3,16000 | 316,00 |
| 46 | 100,00 | UN | EVA NÃO TÓXICO 40X60 COR AZUL ESCURO. | 0,99000 | 99,00 |
| 47 | 100,00 | UN | EVA NÃO TÓXICO 40X60 COR AZUL LISTRADO COM BRANCO. | 3,16000 | 316,00 |
| 48 | 100,00 | UN | EVA NÃO TÓXICO 40X60 COR MARROM. | 0,99000 | 99,00 |
| 49 | 100,00 | UN | EVA NÃO TÓXICO 40X60 COR MARROM COM BOLINHA AZUL. | 3,16000 | 316,00 |
| 50 | 100,00 | UN | EVA NÃO TÓXICO 40X60 COR MARROM COM BOLINHA ROSA. | 3,16000 | 316,00 |
| 51 | 110,00 | UN | EVA NÃO TÓXICO 40X60 COR ROSA BEBÊ. | 0,99000 | 108,90 |
| 52 | 100,00 | UN | EVA NÃO TÓXICO 40X60 COR ROSA LISTRADO COM BRANCO. | 3,16000 | 316,00 |
| 53 | 100,00 | UN | EVA NÃO TÓXICO 40X60 COR ROSA PINK. | 0,99000 | 99,00 |
| 54 | 100,00 | UN | EVA NÃO TÓXICO 40X60 COR VERDE COM | 3,16000 | 316,00 |



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
RUA JOSE CANELLAS, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------|-------|---|-------------|-------------|
| 55 | 100,00 | UN | BOLINHA BRANCA. EVA NÃO TÓXICO 40X60 COR VERDE ESCURO. | 0,99000 | 99,00 |
| 56 | 100,00 | UN | EVA NÃO TÓXICO 40X60 COR VERDE LISTRADO COM BRANCO. | 3,16000 | 316,00 |
| 57 | 10,00 | M | FELTRO AMARELO - METRO. | 8,32000 | 83,20 |
| 59 | 12,00 | UN | FITA CETIM FACE SIMPLES 100% POLIÉSTER 7MM COM 100M - COR AMARELO. | 8,36000 | 100,32 |
| 60 | 16,00 | UN | FITA CETIM FACE SIMPLES 100% POLIÉSTER 7MM COM 100M - COR AZUL BEBÊ. | 8,36000 | 133,76 |
| 61 | 16,00 | UN | FITA CETIM FACE SIMPLES 100% POLIÉSTER 7MM COM 100M - COR BRANCO. | 8,36000 | 133,76 |
| 62 | 6,00 | UN | FITA CETIM FACE SIMPLES 100% POLIÉSTER 7MM COM 100M - COR PRETA. | 8,36000 | 50,16 |
| 63 | 16,00 | UN | FITA CETIM FACE SIMPLES 100% POLIÉSTER 7MM COM 100M - COR ROSA BEBÊ. | 8,36000 | 133,76 |
| 64 | 15,00 | UN | FITA CETIM FACE SIMPLES 100% POLIÉSTER 7MM COM 100M - COR VERDE ÁGUA. | 8,36000 | 125,40 |
| 65 | 7,00 | UN | FITA CETIM FACE SIMPLES 100% POLIÉSTER 7MM COM 100M - COR VERMELHA. | 8,36000 | 58,52 |
| 96 | 50,00 | UN | LASTEX BRANCO CARRETEL COM 10 M. | 0,76000 | 38,00 |
| 98 | 20,00 | UN | LINHA PARA CROCHE 100% ALGODÃO 1000M, ALGODÃO MERCERIZADO COR FIRME AMARELA. | 7,92000 | 158,40 |
| 99 | 20,00 | UN | LINHA PARA CROCHE 100% ALGODÃO 1000M, ALGODÃO MERCERIZADO COR FIRME AZUL. | 9,49000 | 189,80 |
| 100 | 20,00 | UN | LINHA PARA CROCHE 100% ALGODÃO 1000M, ALGODÃO MERCERIZADO COR FIRME BRANCA. | 9,49000 | 189,80 |
| 101 | 20,00 | UN | LINHA PARA CROCHE 100% ALGODÃO 1000M, ALGODÃO MERCERIZADO COR FIRME PRETA. | 9,49000 | 189,80 |
| 102 | 20,00 | UN | LINHA PARA CROCHE 100% ALGODÃO 1000M, ALGODÃO MERCERIZADO COR FIRME ROSA. | 9,49000 | 189,80 |
| 103 | 20,00 | UN | LINHA PARA CROCHE 100% ALGODÃO 1000M, ALGODÃO MERCERIZADO COR FIRME VERDE. | 9,49000 | 189,80 |
| 104 | 20,00 | UN | LINHA PARA CROCHE 100% ALGODÃO 1000M, ALGODÃO MERCERIZADO COR FIRME VERMELHA. | 9,49000 | 189,80 |
| 113 | 10,00 | PAC | MEIA PÉROLA N.10 10MM COR AZUL EMBALAGEM: PACOTE C/ 50 GRAMAS APROXIMADAMENTE: 150 UNIDADES, DIÂMETRO: 10MM. | 4,40000 | 44,00 |
| 126 | 30,00 | UN | PAPEL CREPOM 48 X2,00 M AMARELO. | 0,65000 | 19,50 |
| 127 | 30,00 | UN | PAPEL CREPOM 48 X2,00 M AZUL. | 0,65000 | 19,50 |
| 128 | 30,00 | UN | PAPEL CREPOM 48 X2,00 M BRANCO. | 0,65000 | 19,50 |
| 129 | 30,00 | UN | PAPEL CREPOM 48 X2,00 M LARANJA. | 0,65000 | 19,50 |
| 130 | 30,00 | UN | PAPEL CREPOM 48 X2,00 M LILÁS. | 0,65000 | 19,50 |
| 131 | 30,00 | UN | PAPEL CREPOM 48 X2,00 M ROSA. | 0,65000 | 19,50 |
| 132 | 30,00 | UN | PAPEL CREPOM 48 X2,00 M VERDE. | 0,65000 | 19,50 |
| 133 | 30,00 | UN | PAPEL CREPOM 48 X2,00 M VERMELHO. | 0,65000 | 19,50 |
| 144 | 20,00 | PAC | PÉROLA N.06 6MM - C/50G (PACOTE C/ 50 GRAMAS = APROXIMADAMENTE 375 UNIDADES) COR PÉROLA. | 4,99000 | 99,80 |



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
RUA JOSE CANELLAS, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|------------|-------|---|-------------|------------------|
| 145 | 20,00 | PAC | PÉROLA N.06 6MM - C/50G (PACOTE C/ 50 GRAMAS = APROXIMADAMENTE 375 UNIDADES) COR ROSA BEBE. | 4,99000 | 99,80 |
| 146 | 20,00 | PAC | PÉROLA N.08 8MM - C/50G (PACOTE C/ 50 GRAMAS = APROXIMADAMENTE 203 UNIDADES) COR AZUL. | 4,99000 | 99,80 |
| 147 | 20,00 | PAC | PÉROLA N.08 8MM - C/50G (PACOTE C/ 50 GRAMAS = APROXIMADAMENTE 203 UNIDADES) COR PÉROLA. | 4,99000 | 99,80 |
| 148 | 20,00 | PAC | PÉROLA N.08 8MM - C/50G (PACOTE C/ 50 GRAMAS = APROXIMADAMENTE 203 UNIDADES) COR ROSA BEBE. | 4,99000 | 99,80 |
| 149 | 20,00 | PAC | PÉROLA N.10 10MM COR AZUL (LARGURA: 10MM) EMBALAGEM: PACOTE C/ 50 GRAMAS. | 4,99000 | 99,80 |
| 150 | 20,00 | PAC | PÉROLA N.10 10MM COR PÉROLA (LARGURA: 10MM) EMBALAGEM: PACOTE C/ 50 GRAMAS. | 4,99000 | 99,80 |
| 157 | 50,00 | M | TECIDO ATOALHADO FELPUDO (LARGURA 140CM; 100% ALGODÃO) COR BRANCO. | 14,00000 | 700,00 |
| 158 | 50,00 | M | TECIDO ATOALHADO FELPUDO (LARGURA 140CM; 100% ALGODÃO) COR LISO CREME. | 17,90000 | 895,00 |
| 159 | 50,00 | M | TECIDO ATOALHADO FELPUDO (LARGURA 140CM; 100% ALGODÃO) VERDE ÁGUA. | 17,90000 | 895,00 |
| 189 | 50,00 | UN | LINHA PARA BORDAR VAGONITE CORES DIVERSAS. | 1,76000 | 88,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 12.711,78 |

| Empresa: S. SCHNEIDER - EPP - 99225 | | | | | |
|--|------------|-------|---|-------------|-------------|
| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
| 23 | 100,00 | PAC | ESPETINHO CHURRASCO BAMBU 25CM QUADRADO – PACOTE C/50 UN. | 1,93000 | 193,00 |
| 74 | 1,00 | UN | FURADOR EVA ALAVANCA EXTRA GIGANTE CARRINHO DE BEBÊ 3 POLEGADAS. | 59,40000 | 59,40 |
| 75 | 1,00 | UN | FURADOR EVA ALAVANCA EXTRA GIGANTE FLOR DE HELICE 4,6CMX4,5CM. | 59,40000 | 59,40 |
| 79 | 12,00 | UN | LÃ NOVELO 100 gramas = 125 metros Composição: 96% Acrílico 4% Poliéster BEGE . | 4,15000 | 49,80 |
| 80 | 12,00 | UN | LÃ NOVELO 100 gramas = 125 metros Composição: 96% Acrílico 4% Poliéster AMARELO. | 4,15000 | 49,80 |
| 81 | 12,00 | UN | LÃ NOVELO 100 gramas = 125 metros Composição: 96% Acrílico 4% Poliéster MARROM. | 4,15000 | 49,80 |
| 82 | 10,00 | UN | LÃ NOVELO 100 gramas = 125 metros Composição: 96% Acrílico 4% Poliéster BRANCO. | 4,15000 | 41,50 |
| 83 | 10,00 | UN | LÃ NOVELO 100 gramas = 125 metros Composição: 96% Acrílico 4% Poliéster VERMELHO. | 4,15000 | 41,50 |
| 84 | 10,00 | UN | LÃ NOVELO 100 gramas = 125 metros Composição: 96% Acrílico 4% Poliéster PRETO. | 4,15000 | 41,50 |
| 85 | 10,00 | UN | LÃ NOVELO 100 gramas = 125 metros Composição: 96% Acrílico 4% Poliéster AZUL. | 4,15000 | 41,50 |
| 86 | 10,00 | UN | LÃ NOVELO 100 gramas = 125 metros Composição: 96% Acrílico 4% Poliéster ROSA PRINK. | 4,15000 | 41,50 |
| 91 | 2,00 | PAC | LANTEJOULA AZUL N° 10 – PACOTE C/ 1000 UN. | 5,57000 | 11,14 |
| | | | | | |



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
RUA JOSE CANELLAS, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------|-------|---|-------------|-------------|
| 92 | 2,00 | PAC | LANTEJOULA DOURADA Nº 10 – PACOTE C/ 1000 UN. | 5,57000 | 11,14 |
| 93 | 2,00 | PAC | LANTEJOULA PRETA Nº 8 C/ 1000 UN. | 4,50000 | 9,00 |
| 94 | 2,00 | PAC | LANTEJOULA VERDE Nº 10 – PACOTE C/1000 UN. | 5,57000 | 11,14 |
| 95 | 2,00 | PAC | LANTEJOULA VERMELHA Nº 10 – PACOTE C/1000 UN. | 5,57000 | 11,14 |
| 105 | 100,00 | M | MANTA ACRILICA PARA PATCHWORK POLY R0 NÚMERO 100 SEM COLA DE LARGURA 1,50CM E GRAMATURA 100G/M², 100% POLIESTER LEVEMENTE ASPERA NA COR BRANCO. | 5,88000 | 588,00 |
| 109 | 2,00 | PAC | MEIA PEROLA 3MM(ABS) PACOTE COM 250GR COR BRANCA. | 23,20000 | 46,40 |
| 114 | 2,00 | PAC | MEIA PÉROLA Nº10 DIVERSAS CORES EMBALAGEM: PACOTE DE 1 KG. | 44,70000 | 89,40 |
| 115 | 2,00 | PAC | MEIA PÉROLA Nº 8 COR BRANCA EMBALAGEM: PACOTE DE 1KG. | 44,70000 | 89,40 |
| 116 | 2,00 | PAC | MEIA PÉROLA Nº 8 CORES DIVERSAS EMBALAGEM: PACOTE DE 1KG. | 44,70000 | 89,40 |
| 117 | 2,00 | PAC | MEIA PÉROLA Nº10 COR BRANCA EMBALAGEM: PACOTE DE 1 KG. | 44,70000 | 89,40 |
| 125 | 50,00 | PAC | PALITOS DE PICOLÉ MADEIRA PACOTE C/ 100 UN. | 2,24000 | 112,00 |
| 140 | 5,00 | PAC | PÉROLA CORES DIVERSAS Nº6, PACOTE DE 1 KG. | 43,00000 | 215,00 |
| 151 | 120,00 | UN | PINCEL Nº 10 DE CERDA NATURAL, CABO LONGO DE PLÁSTICO AMARELO, VIROLA DE ALUNDÍNIO, FORMATO CHATO. | 1,06000 | 127,20 |
| 161 | 25,00 | M | TECIDO TRICOLINI 100% ALGODÃO XADREZ VERMELHO/BRANCO COM 1,50MT DE ALTURA. | 16,76000 | 419,00 |
| 162 | 8,00 | UN | TINTA EXPANSIVEL PARA TECIDO PINTURA TEXTIL 35 ML DE COMPOSIÇÃO EM RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, PIGMENTOS, AGENTE EXPANSOR, AGUA, ADITIVOS E CONSERVANTES NA COR BRANCA. | 2,90000 | 23,20 |
| 163 | 8,00 | UN | TINTA EXPANSIVEL PARA TECIDO PINTURA TEXTIL 35 ML DE COMPOSIÇÃO EM RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, PIGMENTOS, AGENTE EXPANSOR, AGUA, ADITIVOS E CONSERVANTES NA COR PRETA. | 2,90000 | 23,20 |
| 165 | 2,00 | RL | TNT – TECIDO NÃO TECIDO – LISO LARGURA 1,40M – DOURADO ROLO COM 25 METROS. | 52,00000 | 104,00 |
| 166 | 2,00 | RL | TNT – TECIDO NÃO TECIDO – LISO LARGURA 1,40M – PRATA ROLO COM 25 METROS. | 52,00000 | 104,00 |
| 171 | 2,00 | CX | ZÍPER NYLON FINO COM CORDÃO 40 CM - CAIXA C/50 UNIDADES. | 33,00000 | 66,00 |
| 172 | 2,00 | CX | ZÍPER NYLON FINO COM CORDÃO 20 CM - CAIXA C/50 UNIDADES. | 25,60000 | 51,20 |
| 173 | 5,00 | RL | ROLO DE FLANELA BRANCO COM MOTIVOS INFANTIS, 100% ALGODÃO, 0,80CM ALTURA, COM 30 METROS. | 230,00000 | 1.150,00 |
| 174 | 1,00 | RL | ELASTICO JUIZ Nº 7 CRU, ROLO COM 100 M, 71% | 9,90000 | 9,90 |



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
RUA JOSE CANELLAS, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|------------|-------|---|-------------|------------------|
| 175 | 300,00 | UN | POLIESTER X 29% ELASTODIENO , LARGURA 7 MM, ALONGAMENTO 160% A 200%. BOLA DE BORRACHA Nº 10 COM 18 CM PERSONALIZADAS COM O LOGOTIPO PIM/CF. | 15,00000 | 4.500,00 |
| 177 | 30,00 | PAC | PRENDEDOR DE ROUPAS MADEIRA GRANDE NAS DIMENSÕES 1CM LARGURA, 2CM DE ALTURA, 9MC DE COMPRIMENTO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. | 1,28000 | 38,40 |
| 180 | 50,00 | UN | TOALHA DE LAVABO PARA PONTO CRUZ 100% ALGODÃO 29CMX50CM COR BRANCO. | 2,50000 | 125,00 |
| 181 | 50,00 | UN | TOALHA DE LAVABO PARA PONTO CRUZ 100% ALGODÃO 29CMX50CM COR ROSA CLARO. | 2,50000 | 125,00 |
| 184 | 5,00 | RL | ROLO DE MANTA DE STRASS 22X1,20 NIQUEL CRISTA. | 84,15000 | 420,75 |
| 185 | 5,00 | RL | ROLO DE MANTA DE STRASS 22X1,20 DOURADO. | 84,15000 | 420,75 |
| 187 | 50,00 | M | PAPEL TERMOCOLANTE PARA PATCHWORK. | 5,18000 | 259,00 |
| 188 | 1,00 | RL | LINHA DE PESCA Nº 0.40 ROLO COM 1.000 METRO. | 5,90000 | 5,90 |
| 190 | 10,00 | M | TECIDO VAGONITE BRANCO (0,50X1,40) 100% ALGODÃO - 50CM DE COMPRIMENTO - 1,40M DE LARGURA. | 12,00000 | 120,00 |
| 191 | 10,00 | KIT | KIT DE AGULHAS PARA BORDAR VAGONITE COM 6 NºS 13,14,16, 18,22,24,26 EM AÇO NIQUELADO. | 4,95000 | 49,50 |
| 192 | 1,00 | KIT | BONECA PLÁSTICO BRINQUEDO SIMILAR BARBIE ARTESANATO KIT COM 50 UNIDADES. | 250,00000 | 250,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 10.433,26 |

Assim, o pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica deste Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para que, querendo, proceda com a Homologação e Adjudicação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e equipe de apoio.

Flávio Cunha Laureano da Silva
Pregoeiro
Portaria Nº 159 de 23/04/2018

EQUIPE DE APOIO

Maria Dalila P. Reis
Agente Administrativa Auxiliar

Rosanei de Fátima G. Sarmiento
Contador (a)